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på grund af disse fuldstændig urimelige rabat- 
ordninger. Det fremgår faktisk meget klart af be- 
slutningsforslaget, hvor stor rabatten er, og hvor 
stor Danmarks finansieringsandel er. Alt i alt 
snakker vi om hen imod 40 mia. kr., og det er jo 
sådan set også en slat penge. 

Fra SF's side synes vi, at det vil være en god 
idé, at vi i forbindelse med behandlingen af for- 
slaget efterfølgende i udvalget skriver en beret- 
ning, som gennemgår historien bag de her rabat- 
ordninger, for det er jo typisk her, offentligheden 
vil gå ind og se på, hvad det her handler om. Vi 
synes, at det vil være en god måde at give of- 
fentligheden en enkel fremstilling af, hvad det 
egentlig er, der er historien bag rabatordninger- 
ne, og hvad vores holdning er til at få dem afvik- 
let. 

Men som sagt kan vi støtte beslutningsforsla- 
get. 

Kl. 10:27 
Formanden: 
Tak til fru Anne Grete Holmsgaard. Næste ord- 
fører er hr. Lars Barfoed. 

Kl. 10:27 
(Ordfører) 
Lars Barfoed (KF): 
Der er jo her tale om, at vi skal ratificere en råds- 
afgørelse om rammerne for EU's indtægter i de 
kommende år. Og det er jo, som også andre har 
været inde på, et kompromis, der er tale om, 
men et kompromis, som også vi i Det Konserva- 
tive Folkeparti kan godkende. Der er naturligvis 
principielle betænkeligheder ved, at nogle lande 
skal have rabatter -  også store rabatter -  i en år- 
række. Men det har jo altså været nødvendigt 
for at finde en samlet løsning, og det må vi så ac- 
ceptere. 

I Det Konservative Folkeparti har vi noteret 
os, at Danmark og en række andre lande har af- 
givet en erklæring i forbindelse med rådsafgø- 
relsen, hvor vi netop beklager, at rabatterne ud- 
formes på en sådan måde, at finansieringen ikke 
deles af alle medlemsstater. Vi siger så i den for- 
bindelse, og jeg citerer: 

Fremtidige ændringer af ordningen med egne 
indtægter bør bevæge sig i retning af en regelba- 
seret ordning for finansiering af de udgifter, der 
er aftalt i fællesskab, og som er enkle og gen- 
nemsigtige og uden justeringer for bestemte 
medlemsstater. 

Det er en erklæring, som vi i Det Konservati- 
ve Folkeparti kan tilslutte os. 

Med de bemærkninger skal jeg sige, at Det 
Konservative Folkeparti kan anbefale vedtagelse 
af forslaget. 

Kl. 10:28 
Formanden: 
Tak til hr. Lars Barfoed. Næste ordfører er fru 
Lone Dybkjær. 

Kl. 10:28 
(Ordfører) 
Lone Dybkjær (RV): 
Også Det Radikale Venstre kan støtte beslut- 
ningsforslaget. Jeg er sådan set meget enig med 
fru Anne Grete Holmsgaard i hendes betragt- 
ninger om, at der er penge, man betaler med 
lyst, og penge, man ikke betaler med lyst. Sådan 
er det. Men det er jo så en del af det europæiske 
samarbejde. Jeg synes også, det kan være en ud- 
mærket idé at lave en beretning. 

Jeg vil så i tilknytning til det sige, at jeg synes, 
vi også i den beretning skal prøve at få en over- 
sigt over, hvad de enkelte lande rent faktisk bi- 
drager med i EU-sammenhæng; hvem får, og 
hvem giver? Det synes jeg er et nyttigt supple- 
ment til det her, som jo kun handler om, at der er 
nogle, der får nogle rabatter, men jo ikke viser en 
udvikling. Hvis vi nu endelig skal begynde at 
gøre noget ved det, skulle vi måske også kigge 
på, hvor meget Danmark selv har modtaget via 
sine landbrugsstøtteordninger igennem tiderne. 
At vi så nu er blevet nettobidragyder, er en an- 
den snak. Men der er altså en budgetudviklings- 
historie, og principielt synes jeg, det er en god 
idé, hvis vi kaster os ud i at lave en beretning. Vi 
skal jo sådan set lave en betænkning, da det her 
jo vedtages, så det er jo ikke en beretning. Men i 
betænkningen kan vi jo simpelt hen tage det ind 
som bilagsstof, eller hvad ved jeg, så vi måske 
får en lidt mere fyldestgørende betænkning, end 
vi normalt ville få, når vi skiber sådan en af sted. 
Det afhænger selvfølgelig også af behovet for, 
hvornår vi skal være færdige med det, men det 
går jeg ud fra vi godt kan nå. 

Kl. 10:30 
Formanden: 
Tak til fru Lone Dybkjær. Næste ordfører er hr. 
Anders Samuelsen. 

Kl. 10:30 
(Ordfører) 
Anders Samuelsen (NY): 
Ny Alliance kan også støtte forslaget her. Jeg sy- 
nes, det i den her forbindelse er værd at huske 
på, hvad det var for en diskussion, som var 
oppe og køre i hele det europæiske hus i forbin- 
delse med vedtagelsen af de nye budgetter, hvor 


